
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 30. srpna 2023 č. 664 

 
ke Konceptu vládního návrhu dohody Rady hospodářské a sociální dohody  

České republiky ve smyslu § 320a písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2024 

 

Vláda 

I. schvaluje 

1. návrh aktivit financovaných z příspěvku na činnost podle § 320a písm. a) zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, uplatněný  

a) Asociací samostatných odborů pro rok 2024, ve výši 6 076 444 Kč, podle části III 
materiálu čj. 750/23, 

b) Českomoravskou konfederací odborových svazů pro rok 2024, ve výši 8 836 345 Kč, 
podle části III materiálu čj. 750/23, 

c) Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR pro rok 2024, ve výši 
8 105 520 Kč, podle části III materiálu čj. 750/23, 

d) Svazem průmyslu a dopravy ČR pro rok 2024, ve výši 8 998 494 Kč, podle části III 
materiálu čj. 750/23, 

2. návrh dohody o poskytnutí státního příspěvku určeného k úhradě nákladů vzniklých 
podle ustanovení § 320a písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, pro rok 2024, 

3. pravidla pro poskytnutí a nakládání se státním příspěvkem určeným k úhradě nákladů 
vzniklých podle § 320a písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, pro rok 2024; 

II. ukládá  

1. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí předložit vládní návrh dohody 
o poskytnutí státního příspěvku určeného k úhradě nákladů vzniklých podle ustanovení 
§ 320a písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dohoda RHSD ČR“) Plenární schůzi RHSD ČR k projednání, 

2. ministru financí ve spolupráci s místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních 
věcí zapracovat do návrhu státního rozpočtu České republiky na rok 2024 finanční 
prostředky ve výši 32 016 803 Kč na zabezpečení žádostí sociálních partnerů podle 
bodu I tohoto usnesení, 

 

 

 



2 

 

3. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, v případě uzavření dohody 
RHSD ČR a v případě, že bude splněn bod II/2 tohoto usnesení, poskytnout Asociaci 
samostatných odborů příspěvek na činnost podle žádosti uvedené v bodu I/1a tohoto 
usnesení ve výši 6 076 444 Kč na podporu vzájemných jednání na celostátní nebo 
krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů pracujících, zejména hospodářských, 
výrobních, pracovních, mzdových a sociálních podmínek ve smyslu § 320a písm. a) 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

4. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, v případě uzavření dohody 
RHSD ČR a v případě, že bude splněn bod II/2 tohoto usnesení, poskytnout 
Českomoravské konfederaci odborových svazů příspěvek na činnost podle žádosti 
uvedené v bodu I/1b tohoto usnesení výši 8 836 345 Kč na podporu vzájemných jednání 
na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů pracujících, zejména 
hospodářských, výrobních, pracovních, mzdových a sociálních podmínek ve smyslu 
§ 320a písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

5. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, v případě uzavření dohody 
RHSD ČR a v případě, že bude splněn bod II/2 tohoto usnesení, poskytnout Konfederaci 
zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR příspěvek na činnost podle žádosti 
uvedené v bodu I/1c tohoto usnesení ve výši 8 105 520 Kč na podporu vzájemných 
jednání na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů pracujících, 
zejména hospodářských, výrobních, pracovních, mzdových a sociálních podmínek 
ve smyslu § 320a písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, 

6. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, v případě uzavření dohody 
RHSD ČR a v případě, že bude splněn bod II/2 tohoto usnesení, poskytnout Svazu 
průmyslu a dopravy ČR příspěvek na činnost podle žádosti uvedené v bodu I/1d tohoto 
usnesení ve výši 8 998 494 Kč na podporu vzájemných jednání na celostátní nebo 
krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů pracujících, zejména hospodářských, 
výrobních, pracovních, mzdových a sociálních podmínek ve smyslu § 320a písm. a) 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

Provedou: 
ministr financí, 
místopředseda vlády  
a ministr práce a sociálních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


